B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 20 DE JUNHO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

IPSER
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 021/2024

O Diretor do INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e

de acordo como processo de n° 021/2021.

RESOLVE,

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria
AP – 008/2022, publicada no Diário Oficial do

Município de Lagoa Seca/PB em 22 de março

de 2022.

 “ART. 1°- CONCEDER PENSÃO
VITALÍCIA a LUCIANO AVELINO DO

NASCIMENTO, por óbito do ex-servidor
falecido, a Sra. MARIA NIVANDA DE

BARROS, servidor inativo, matricula nº
00624-6, cujo óbito ocorreu em 26/06/2021,

em conformidade com o que dispõe o Art. 40,
§7º inciso I e § 8º da CF/88 (Redação da

EC 41/2003)
Art. 2º- Esta portaria entra em

vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 26/06/2021.

Art. 3° - Registre-se, publique-
se.

Lagoa Seca/PB, 20 de junho de 2024.

FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES
DIRETOR DO IPSER

IPSER

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 20  de j un ho  de 20 2 4

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 00008/2024 - PREFEITURA

MUNICIPAL DE LAGOA SECA

Torna público que fará realizar através do Agente de
Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca
- PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor
preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA
CRECHE VILA FLORESTAL NO MUNICÍPIO DE
LAGOA SECA/PB. Abertura da sessão pública:
11:00 horas do dia 11 de Julho de 2024. Início da
fase de lances: 11:01 horas do dia 11 de Julho de
2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº
123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e
legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das
08h Às 12h dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail:
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital:
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.gov.br/pncp. Lagoa Seca - PB, 20 de Junho de
2024. RENATA CAVALCANTE MONTEIRO - Agente
de Contratação.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 00009/2024 - PREFEITURA

MUNICIPAL DE LAGOA SECA

Torna público que fará realizar através do Agente de
Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca
- PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor
preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA
CRECHE SÃO JOSÉ NO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA/PB. Abertura da sessão pública: 14:00 horas
do dia 11 de Julho de 2024. Início da fase de lances:
14:01 horas do dia 11 de Julho de 2024. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 33661991. E-mail:
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital:
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.gov.br/pncp. Lagoa Seca - PB, 20 de Junho de
2024. RENATA CAVALCANTE MONTEIRO - Agente
de Contratação.

LICITAÇÕES E EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 20  de j un ho  de 20 2 4

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 00007/2024 - PREFEITURA

MUNICIPAL DE LAGOA SECA

Torna público que fará realizar através do Agente de
Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca
- PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor
preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO NA COMUNIDADE DO
MARINHO – ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
LAGOA SECA/PB. Abertura da sessão pública:
09:00 horas do dia 11 de Julho de 2024. Início da
fase de lances: 09:01 horas do dia 11 de Julho de
2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº
123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e
legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das
08h Às 12h dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail:
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital:
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.gov.br/pncp. Lagoa Seca - PB, 20 de Junho de
2024. RENATA CAVALCANTE MONTEIRO - Agente
de Contratação.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00006/2024

Nos termos do relatório final apresentado pela
Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Concorrência Eletrônica nº
00006/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL
DESTINADA A AMPLIAÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL ZEZITO RIBEIRO – CHÃ DE MARINHO
– LAGOA SECA–PB; ADJUDICO o objeto e
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponente vencedor:
CONSTRUTORA E ENGENHARIA WF LTDA - R$
87.246,86.

Lagoa Seca - PB, 20 de Junho de 2024

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA - Prefeita

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 20  de j un ho  de 20 2 4

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

4

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00021/2024

Nos termos do relatório final apresentado pela
Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº
00021/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a
licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como
proponentes vencedores: A COSTA COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA – - R$ 2.562.509,20; CIRUFARMA
COMERCIAL LTDA - R$ 14.190,00; CIRURGICA
MONTEBELLO LTDA - R$ 96.702,50; DF
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR LTDA - R$ 13.200,00;
DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D
MEDICAMENTOS EIRELI - R$ 6.510,00;
DROGAFONTE LTDA - R$ 170.113,00; EMPRESA
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - R$ 4.120,00; EXPRESS DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 4.500,00; MCW
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - R$
4.680,00; PHARMAPLUS LTDA - R$ 5.190,00;
SHOPMED BRASIL COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 15.820,00.

Lagoa Seca - PB, 20 de Junho de 2024

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA

Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA
- PB, ORIUNDA DO PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO NA MODALIDADE CHAMADA
PÚBLICA Nº: 00003/2023. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade nº IN00020/2023. ADITAMENTO: Dar
continuidade a execução do objeto contratado -
Atualizar o valor inicial contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00140/2023 - 12.589.087 Josinete
Alves de Lima - 1º Aditivo - o valor: R$ 38.000,00
(Trinta e oito mil reais) e prorroga o prazo por mais
12 meses. ASSINATURA: 20.06.24